RAPORT

MBI PERFUNDIMIN E PROCESIT TE
LIKUJDIMIT TE SHOQERISE

Big Wishes sh.p.k.

Sipas vertetimit te kryerjes se aplikimit te QKR-se, te dates 26/07/2017 me Cn—
400500-07-17 dhe vendimit nr 1/7 te asamblese se ortakeve date 12/07/2017, jam
ngarkuar te ndjeke procesin e likujdimit te shogerise "Big Wishes "shpk Tirane.

Shogeria " Big Wishes " shpk Tirane ,i ka dorezuar llkujdatorit , pasqyrat
financiare te dates te —_12/07/2017 per fillimin e procesit te likjudimit . Aktive
dhe pasive si me poshte

Ne aktiv :

Tvsh leke 0
Totali aktivit S
Ne Pasiv

Detyrim ndaj furnitoreve Ly
Detyrim ndaj punonJesve Sy

Detyrime per Sigurime

shogerore &0

Detyrim tatim geraje

i)
Detyrime ndaj kreditoreve
ortake =
Kapitali i nenshkruar g
Humbje/Fitim deri ne 12/07/2017 S
Totali i pasivit =9

Sipas pasqyrave financiare perfundimtare te dates 15.12.2017,mbas mbylljes
Se procesit te likujdimit gjendja e llogarive ne aktivin dhe pasivin e bilancit

paraqitet si me poshte -



Ne aktiv :

Tvsh leke 0
Totali aktivit S
Ne Pasiv
Detyrim ndaj furnitoreve g |
Detyrim ndaj punonJesve Lo
Detyrime per Sigurime
shogerore )
Detyrim tatim geraje
gt

Detyrime ndaj kreditoreve
ortake e
Kapitali i nenshkruar g

Humbje/Fitim dere ne 15/12/2017 ==f
Totali i pasivit R |

Gjate periudhes se procesit te likujdimit jane kryer vetem veprimet e likujdimit te sigurimeve
Detyrime te lindura gjate kesaj periudhe .

Tirane me Z,j—f, (4 ) ZO/-Z'

Likujdatori

Qlove, o




Emertimi dhe Forma ligjore Blg Wishes Shpk

NIPT -i L42306011E

Adresa e Selise TIRANE , Rr.Myslym Shyri, Ndértesa Nr.16, Kati i 4-t&rt
TIRANE

Data e regjistrimit 06/11/2014

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregti me pakice te produkteve industriale dhe

ushgimore.Supermarket

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 12.07.2017 —
: ES
Deri 15122017 Z0KA E SN

&
2 2
Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 15.12.2017[/ &




Shogeria BIG WISHES SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017
Aktivet Afatshkurtra
P~ Aktivet monetare 0
1 _Banka
2 Arka
P Investime 0

1__INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P T& drejta té arkétueshme 0
1_Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
5

Té tiera
Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Kerkesa ndaj tatim taksave

P Inventarét 0
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
Produkte té gatshme
Malira
Aktive Biologjike (GJé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJUM té mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar

~N®on s lwip |

P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 0
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0

1__Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 _ Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit

3 Tituj sie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgiata
6 Tiﬂj té tieré t& huadhénies

P Aktivet materiale 0

1_Toka dhe ndértesa
2 _Impiante dhe makineri

3__Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Pajisje kompjuterike, pajisje Zyre

S__Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike 0

P Aktive jo materiale: 0
1_Koncesione, paienta,licenca,marka tre tare.té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emri i Miré
3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar

] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0
AKTIVE TOTALE 0




Shogeria BIG WISHES SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017
P Detyrime afatshkurtra: 0
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0
P> Detyrime afatgjata:
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3_Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Téardhura té shtyra
P Provizione: 0
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 0
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndara
B Fitim / Humbja e Vitit O&FES"OI»
S >

Totali i Kapitalit

g |l||||l| R

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Big Wishes

L42306011E



Shogeria BIG WISHES SHPK
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

VL‘_"YYY

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

YiviY VY

Té ardhura té tiera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

1
vegmas té ardhurat nga njesits ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera Ppjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera te ngjashme (paragitur

3
vegmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

| aktive afatshkurtra

A

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas

1
shpenzimet pér tyu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyrs

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésise ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

Fitimi/Humbja e vitit

_|Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

—|Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhas né veprimtari t& huaj
_|Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie
T | aklivet inanciare té

_|Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarret

.

Totali i té ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin

- |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

~|Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

L42306011E /
N --__._,___,_..-/I



Shogeria BIG WISHES SHPK

Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 0
701/702/7
a)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) [ Transport per te tieret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | _Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0

Administrator




Shogeria BIG WISHES SHPK

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2017
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0
2) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (gese, kancelari etj) 6014602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
€) | Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
3 |Amortizimet dhe zhvilerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
€) |Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Shpenzime te pa zbritshme 657
Il) | Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 0
Informaté: Viti 2017
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

/ 3‘)’
. (&
Administra ka_. w




Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KurS{ : Viera e
valute fund vitit leke
1 BKT ALL
CREDINS ALL
ProCredit ALL
ProCredit EURO
4 Totali 0
Nr Arka E |
erane Kursi Vlera ne
EMERTIM valute fund vitit leke 1
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 0
5 2
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 =
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 0
b 4 >
Kliente per malira, produkte e sherbime 0
Fatura gjithsej Nr Leke [ 0]
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
8 >
Debitore, Kreditore te tiere 0
9 >
Tatim mbi fitimin Nuk ka
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
10 > Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
11 >
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 >

Nuk ka




14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

Nuk ka

4
Inventari 0
>
Lendet e para Nuk ka
>
Inventari Imet Nuk ka
>
Prodhim ne proces Nuk ka
>
Produkte te gatshme Nuk ka
>
Mallra per rishitje 0
>
Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
Nuk ka
5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
>
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
Nuk ka
]
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
Nr Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tiera
0 0 0 0
3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I
PASIVET AFATSHKURTRA
1
Derivativet Nuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
>
Overdraftet bankare Nuk ka
>
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3
Huat dhe parapagimet Nuk ka




46

47

48

49

50

51

52

53

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

i

72

73

74

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi 90 dite Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




75

c

Fitimet e pa shperndara

10
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0

e Fitimi i ushtrimit Leke 0

® Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0

o Fitimi para tatimit Leke 0

® Tatimi mbi fitimin Leke 0

Shénime té tjiera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate




SHENIMET SPJEGUESE

:iFS—arirn: |

Il Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéte piesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. ].
| Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te |
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : |
| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

/ b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshem t& pasgyrave financiare |

c) Shénime té tjera shpjegeuse |
e e o ]
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b) VINIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOs pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise Pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise Pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabé|

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit. e




Emertimi dhe Forma ligjore Blg Wishes Sh.p.k.

NIPT -i L42306011E

Adresa e Selise TIRANE , Rr.Myslym Shyri, Ndértesa Nr.16, Kati i 4-tért
TIRANE

Data e regjistrimit 06/11/2014
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Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
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Shogeria BIG WISHES SHPK
Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 0
1 Banka
2 Arka
P Investime 0

1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 _Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 0
Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pji arrése
Té tiera

Kapital i nénshkruar i papaguar

Kerkesa ndaj tatim taksave

P Inventarét 0

Lo FE) BN [N [N

Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme
Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|® o |alwn ]

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1 TOTALI_AKTIVEVE _AFATSHKURTRA 0
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésla ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tieré te mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale 0

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

1

2

3 Tétjera Instalime dhe pajisje

4__ Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike 0
P> Aktive jo materiale: 0
1_Koncesione patenta.licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2__Emri i Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [i]]
AKTIVE TOTALE 0]

\ L42306011E



Shogeria BIG WISHES SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALT 2017

P Detyrime afatshkurtra: 1]
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé

Arkétime né avanceé Pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore

ol =0 B[] 3.1 N PR IO N

> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0

P> Detyrime afatgjata:

1_ Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisg

Arkétimet né avance Pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

ol il (o] 14,1 )[R I

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtyra

viviv

Provizione: 0
1_Provizione pér pensionet

2 _Provizione t& tiera

P Detyrime tatimore t& shtyra 0

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 0

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

ViVviviv|y

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndars

Vv

Fitim / Humbja e Vitit

\E Sy
Totali | Kapitalit 7 %30 #_%.

A
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT x 1

L42306011E



Shogeria_BIG WISHES SHPK
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi_i Elementeve 2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Yiviviv|v|z

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Te tiera shpenzime

P |Shpenzime té personelit 0

1 _Paga dhe shpérblime

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

YIVI¥YI|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa Pplesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té& arkétueshem dhe te ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

v

P |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u Ppaguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

P |Pjesae fitimivhumbjes nga pjesémarrjet

P |Fitimi/Humbja para tatimit

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 __Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesémarrjeve

» [Fitimi/Humbja e vitit

- Fitimi/Humbja pér:
Pronaret e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017
L Fitimi/Humbja e vitit 0
__{Té ardhura té tiera gjithé perfshirése pér vitin:

Diferencat (+/- thimi i monedhés né imtari té huaj

__|Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura

_|Piesa e te ardhurave giithépérfshirése nga piesemarrjet

P [Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin

> [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

\ L42306011E /




Shogeria BIG WISHES SHPK

Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 0
701/702/7
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| teardhura nga shitjia e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura A nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
C) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0

Administrator




Shogeria BIG WISHES SHPK

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (at/-b+c+/-d+e) 60 12100 0
& Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (qese, kancelari etj) 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e ® gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (en_etgjl' elektrike) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té trets (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m} 61 12400 0
a) Sherbimtﬁg-; nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e) [Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tjera 618 12407
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j)_|Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) [Taksa e_reg_;‘i_strirnit dhe tatime te tiera 635+638 12504
Shpenzime te pa zbritshme 657
ll) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 0
Informaté: Viti 2017
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administrator
. )
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Ref,

10

11

12

13

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
= : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Ty fund vitit s
1 BKT ALL
CREDINS ALL
ProCredit ALL
ProCredit EURO
Totali
Nr Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
2
rivative dhe aktive te mba tura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallira, produkte e sherbime

Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara deri ne 1 vit
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore,Kreditore te tiere

Tatim mbi fitimin

Nr

Nr

Nr 0
Nr 0
Nr 0
Nr 0
Nr 0
Nr

Nr 0
Nr 0

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

0

0

%




14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

30
31
32
33

34
35

36

37

40
41
42
43
44

45

Nuk ka

4
Inventari 0
>
Lendet e para Nuk ka
>
Inventari Imet Nuk ka
>
Prodhim ne proces Nuk ka
>
Produkte te gatshme Nuk ka
>
Malira per rishitje 0
>
Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
Nuk ka
5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
>
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
Nuk ka
Il
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
" Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje
AAM te tjiera
0 0 0 0
=
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I
PASIVET AFATSHKURTRA
1
Derivativet Nuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
>
Overdraftet bankare Nuk ka
>
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
< |
Huat dhe parapagimet Nuk ka




46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58
59
60
61
62

63

66
67
68
69
70
(&
72
73

74

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi 90 dite Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

1]

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




Fitimet e pa shperndara

5 10
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0
o Fitimi i ushtrimit Leke 0
® Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 0
® Tatimi mbi fitimin Leke 0
c

Shénime té tiera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
[ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
_C) Shénime té tjera shpjegeuse :

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1,37 -69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOs pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise Pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

—




